desapropriação amigável ou judicial os seguintes imóveis:

I “ Lote Urbano n° 11 (onze) da Quadra n° 14 (quatorze) da Planta Geral da

Cidade de Planalto, Estado do Paraná, com área de 600m^ (seiscentos metros

quadrados), registrado sob Matrícula n° 15.536, avaliado em R$ 275.000,00

(duzentos e setenta e cinco mil reais).

II - Lote Urbano n° 12 (doze) da Quadra n"" 14 (quatorze) da Planta Geral da

Cidade de Planalto, Estado do Paraná, com área de 600m^ (seiscentos metros

quadrados), registrado sob Matrícula n° 13.432, avaliado em R$ 275.000,00

(duzentos e setenta e cinco mil reais).

Parágrafo único. O pagamento referente ao valor dos imóveis será executado

em parcela única.

Art. 2° As avaliações foram realizadas pela Comissão de Avaliação Imobiliária

do Município de Planalto, nomeada pela Portaria 127/2022 e os Termos de

[...]

sob rf 627.963.059-53, conforme matricula n° 13.432 do CRI de Capanema-Pr.

CARACTERÍSTICA: Imóvel sem benfeitorias, pavimentação com asfalto, rede de

água, rede de energia elétrica, nível da rua, terra vermelha isenta de pedras, sem muros

c cercas.

VALOR DE AVALIAÇAO: R$ 275.000,00 (duzentos e setenta e cinco mil reais)

A Comissão de Avaliação Imobiliária para apuração dos valores

de avaliação dos imóveis considerou a localização, formato, tipo, dimensões, área e

condições de aproveitamento, características da zona, padrão do logradouro, situação e

serviços públicos.